1

Договор №1014.24 ВО

г.Москва 04.07.2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГРУЗЭКОСЕРВИС» именуемое в дальнейшем
«ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Архипова Алексея Сергеевича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «МОСТ-2002»
именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора Тюсина Валерия Анатольевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.                                                                ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется принимать, а ЗАКАЗЧИК предъявлять к перевозке и размещению на
полигоне отходы 4, 5 класса опасности, пищевые, производственные, строительные отходы (далее ГРУЗЫ),
не относящиеся к ТКО (твердые коммунальные отходы) и оплачивать ИСПОЛНИТЕЛЮ установленную
плату.

2.                                                                 УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗОК

2.1. Перевозки грузов выполняются ИСПОЛНИТЕЛЕМ на основании заявок, представляемых
ЗАКАЗЧИКОМ по телефону или по заранее установленному графику.

2.2 Отходы не должны являться радиоактивными, взрывоопасными, легко воспламеняющимися,
самовозгораемыми, а также чрезвычайно опасными и высоко опасными (1, 2 и 3 класса опасности).
Влажность отходов не должна превышать 85%. Номенклатура отходов должна соответствовать нормативам,
устанавливающим определенные критерии для данного вида отходов, в частности «РАЗРЕШЕНИЮ на
размещение отходов на полигоне», выдаваемому «Подрядчику» полигоном захоронения отходов.

2.3. Заявка должна сопровождаться подробной информацией о местах погрузки (и выгрузки, если таковые
имеются) с указанием времени и объёмах перевозок.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.4.1. Подать под погрузку исправные транспортные средства, отвечающие санитарным требованиям и
экологическим нормам.

2.4.2 Необходимые транспортные средства должны быть поданы в места и в сроки, определенные
ЗАКАЗЧИКОМ в соответствующих заявках и Исполнитель берет на себя ответственность за сохранность в
пути перевозимого груза.

2.4.3. Предоставлять ежемесячный отчет ЗАКАЗЧИКУ о количестве вывезенных отходов.

2.5. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.5.1. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ по телефону необходимую заявку на перевозку груза. Для работы в
выходные дни заявка подается не позднее четверга.

2.5.2.Осуществлять при выполнении погрузочных работ, правильную загрузку контейнера (бункера), исходя
из его технических характеристик и габаритов, не допускать перегрузку автомобиля. В случае перегрузки
контейнера (бункера) по вине ЗАКАЗЧИКА, он самостоятельно производит разгрузку. Не допускать
возгорания отходов в контейнерах. Содержать отходы в контейнерах таким образом, чтобы при загрузке в
спецмашину контейнер легко освобождался. Содержать контейнеры в технически исправном состоянии
(исправность колес, приспособлений для захвата).

2.5.3. Обеспечить в день вывоза беспрепятственный въезд на территорию организации, проезд
транспортных средств к местам складирования груза. При наличии охраны, въездных ворот и прочих систем
контроля, не допускать простоя спецмашин. В случае, если автомашине придется приехать вторично, по
причине отсутствия проезда к месту складирования груза, по вине ЗАКАЗЧИКА, оплата производится за
холостой пробег из расчета 50% от стоимости вывоза. Очищать от льда и снега площадки для контейнеров
0,8 и 1,1 м.куб., а также весь путь передвижения контейнера на своих колёсах до автомашины (при
необходимости подката контейнера к автомашине). Если необходимо скатывать контейнер 0,8 или 1,1 м.куб.
с бордюра, необходим плавный съезд, для предотвращения поломки колёс контейнеров. В случае если путь
подката контейнера превышает 10 метров, взимается плата в размере 15% от стоимости вывоза. В случае
вывоза по заявке (не по графику) контейнеров 0,8 или 1,1 м.куб. возможна задержка вывоза до 3-х суток с
момента заявки. Аренда бункеров 8 м.куб. с шестого календарного дня составляет 6,5% от стоимости
вывоза в сутки. Аренда бункеров 20-27 м.куб. с четвертого календарного дня составляет 7,5% от стоимости
вывоза в сутки.

2.5.4. Нести ответственность за сохранность и целостность контейнеров (бункеров), находящихся в
собственности ИСПОЛНИТЕЛЯ, на объекте ЗАКАЗЧИКА, несёт ЗАКАЗЧИК. Стоимость возмещения

2

утерянного контейнера (бункера) оговаривается между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ в каждом
конкретном случае, но составляет не менее 70% от рыночной стоимости за аналогичный новый бункер. При
повреждении контейнера (бункера) ЗАКАЗЧИКОМ, ремонт производится силами ЗАКАЗЧИКА или
оплачивается ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость ремонта.

2.5.5. Сообщать письменно в 5-ти дневный срок обо всех изменениях наименования, юридического статуса,
реорганизации или ликвидации банковских и почтовых реквизитов ЗАКАЗЧИКА.

2.5.6. В случае нарушения договорных отношений ИСПОЛНИТЕЛЕМ по выполнению услуг по графику или
по заявке, ЗАКАЗЧИК обязан сообщать своевременно письменно или устно ИСПОЛНИТЕЛЮ.

2.5.7. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за правовое оформление и техническое содержание контейнерной
площадки и/ или мест установки емкостей для сбора отходов.
2.5.8. В случае предъявления претензий за нарушение п. 2.5.7., а также наложения государственными
органами контроля (АТИ, Роспотребнадзора и др.) административного штрафа на Исполнителя в результате
действий (бездействия) Заказчика, ЗАКАЗЧИК несет полную ответственность за данные действия перед
ИСПОЛНИТЕЛЕМ  и государственными органами контроля. А также по письменному требованию
возмещает Исполнителю, уплаченный административный штраф, который подлежит оплате Заказчиком в
течение 5 (Пяти) рабочих дней.

3.                                          ПРОВОЗНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ указана в Приложении №1 к данному договору. Заказчик производит 100%
предоплату планируемых работ, по выставленному заранее ИСПОЛНИТЕЛЕМ счету. По окончании работ
ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт выполненных работ.

3.2. Если ЗАКАЗЧИК в течение 5 дней со дня получения расчетных документов не произвел оплату услуг,
оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ, то ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право прекратить подачу автотранспортных
средств до момента полной уплаты суммы задолженности. При невыполнении ЗАКАЗЧИКОМ принятых на
себя обязательств по оплате услуг в установленный Договором срок, он уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню
в размере 0,1% от стоимости услуг, за каждый день просрочки, начиная с 6-го числа месяца следующего за
отчетным периодом после получения расчетных документов. Днём доставки документов также является
день, в который ЗАКАЗЧИК получил документы, доставленные курьером ИСПОЛНИТЕЛЯ, по почте
России, электронной почте, по факсу либо самостоятельно забрал документы по фактическому адресу
ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.3.   После получения расчетных документов, любым из вышеперечисленных способов, ЗАКАЗЧИК обязан
подписать Акт выполнения работ в течении трех дней, либо представить письменно мотивированный отказ
в его подписании. Если ЗАКАЗЧИК в течении трех дней не подписал Акт выполнения работ и не представил
отказ о подписании Акта выполнения работ в письменной форме, то Акт о выполнении работ считается
подписанным, а услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми ЗАКАЗЧИКОМ.

3.4. Если в течении трех месяцев с момента получения ЗАКАЗЧИКОМ оригиналов документов, от него не
получены экземпляры документов ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги курьера
ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.

3.5. Доставка  документов и ее стоимость, указаны в Приложении №1 к настоящему договору.

4.                                                ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При возникновении разногласий по договору между сторонами, стороны руководствуются
действующим законодательством и другими нормативными актами.

4.2. Споры по предмету настоящего договора или в связи с ним рассматриваются в Арбитражном суде г.
Москвы, после принятия мер по добровольному урегулированию разногласий в претензионном порядке.

4.3. Ответственность и расходы по очистке площадки под контейнер (бункер) возложены на ЗАКАЗЧИКА.

4.4. В случае нарушения действующего законодательства в области обращения с отходами, стороны несут
ответственность в части их касающейся.

5.                                                      ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

5.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям,
предусмотренным действующим на территории РФ законодательством.

3

5.3. В случае невыполнения одной из сторон условий договора другая сторона имеет право на
расторжение договора в одностороннем порядке.

5.4. Приложение №1 является неотъемлемой частью договора.

5.5. В случае, если ЗАКАЗЧИК в течении одного календарного месяца не делал заявок на вывоз отходов
(если эта периодичность дополнительно не оговорена в договоре), то ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе расторгнуть
договор в одностороннем порядке.

5.6. В случае, если ЗАКАЗЧИК в течении 90 дней не делал заявок на вывоз отходов, работы по договору
не выполнялись, договор считается расторгнутым, использование договора после вышеуказанного периода
невозможно.

5.7. Данный договор не противоречит положению ФЗ от 24.06.1998г. номер 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления».

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение календарного
года. Договор считается продленным на каждый следующий календарный год, если за 30 дней до окончания
срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении.

ООО «ГРУЗЭКОСЕРВИС» ООО «МОСТ-2002»

127572, г.Москва, ул. Угличская, д. 16, эт.2,
пом.95

Юридический адрес: 109456, г.Москва,
Рязанский пр-кт, д. 75, корп. 4, 7 эт, пом. XV,
комн. 10,12

ИНН: 9715383950, КПП: 771501001 ИНН: 7721775889/  КПП: 772101001

р/с: 40702810219150000569 р/с: 40702810438000052164

к/с: 30101810145250000411 к/с: 30101810400000000225

Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО
г.Москва

Банк: в ПАО «Сбербанк» г.Москва

БИК: 044525411 БИК: 044525225

Тел. 8 (495) 975-22-20
Email:  info@ges1.ru

Генеральный директор

_______________________ А.С. Архипов

Генеральный директор

_______________________Тюсин В.А.

4

Приложение № 1

 к договору №1014.24 ВО

 от 04.07.2024г.

 ПРОТОКОЛ

 согласования стоимости услуг

 и адресов вывоза

 г.Москва 04.07.2024г.

                Мы, стороны Договора №1014.24 ВО от 04.07.2024г. от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ Генерального директора
Архипова Алексея Сергеевича и от лица ЗАКАЗЧИКА Генерального директора Тюсина Валерия Анатольевича пришли
к соглашению о величине договорной цены за вывоз отходов, доставки расчетных документов и графике работы.

Стоимость вывоза:

Бункер 8,0 м.куб. - 12000,00р.

НДС не облагается на основании главы 26.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ

Обслуживаемые адреса и график вывоза:

г.Москва, Рязанский пр-кт, д.75, корп. 4

1 бункер 8,0м куб по заявке

Стоимость и способы доставки расчетных документов:

-   Обмен документами осуществляется силами «Исполнителя»

-   Обмен документами осуществляется по электронному документообороту (ЭДО)

-   Обмен документами осуществляется силами «Заказчика»

-   Обмен документами осуществляется «Почтой России»

НДС не облагается на основании главы 26.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ

  НДС не облагается на основании главы 26.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ

  Настоящий Протокол является неотъемлемой частью договора №1014.24 ВО от 04.07.2024г. и составлен в двух
экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон. Настоящий Протокол является основанием для проведения
взаимных расчетов между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

ООО «ГРУЗЭКОСЕРВИС» ООО «МОСТ-2002»

127572, г.Москва, ул. Угличская, д. 16, эт.2, пом.95 Юридический адрес: 109456, г.Москва, Рязанский
пр-кт, д. 75, корп. 4, 7 эт, пом. XV, комн. 10,12

ИНН: 9715383950, КПП: 771501001 ИНН: 7721775889 / КПП: 772101001

р/с: 40702810219150000569 р/с: 40702810438000052164

к/с: 30101810145250000411 к/с: 30101810400000000225

Банк:Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО
г.Москва

Банк: в ПАО «Сбербанк» г.Москва

БИК: 044525411 БИК: 044525225

Тел. 8 (495) 975-22-20
Email:  info@ges1.ru

Генеральный директор

_______________________ А.С. Архипов

Генеральный директор

_______________________ Тюсин В.А.

5

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: eaaf0bfa-cf29-4cfd-8ec0-c4597dd0adc8

ОТПРАВЛЕНО ООО "ГРУЗЭКОСЕРВИС", АРХИПОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

03.07.24 15:00 (MSK) Сертификат 026F33960096B1F397444A78BBAF4405E5

УТВЕРЖДЕНО ООО "МОСТ-2002", ТЮСИН ВАЛЕРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

04.07.24 11:22 (MSK) Сертификат 016899D1007BB0BAA8404CA0B3855D7149

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Дополнительное соглашение №1

г.Москва 01.01.2025г.

         ООО «ГРУЗЭКОСЕРВИС», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального
директора Архипова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество
с ограниченной ответственностью «МОСТ-2002» именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице
Генерального директора Тюсина Валерия Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, составили настоящее соглашение в следующей редакции.

 ПРОТОКОЛ
 согласования тарифа за вывоз отходов

          Мы, стороны Договора №1014.24 ВО от 04.07.2024г., от лица Исполнителя Генеральный директор А.С.
Архипов и от лица Заказчика в лице Генерального директора Тюсина Валерия Анатольевича , пришли к
соглашению о тарифе за вывоз отходов.

Установить следующий тариф вывоз отходов

Контейнер 8,0 м.куб. – 13000,00р.
НДС не облагается на основании главы 26.2 ст. 346.11 Налогового кодекса РФ

          Настоящий Протокол является неотъемлемой частью договора Договора №1014.24 ВО от 04.07.2024г.
и составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон. Настоящий протокол является
основанием для проведения взаимных расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

Генеральный директор

_______________________А.С. Архипов

Генеральный директор

_______________________ В.А. Тюсин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: ef7236e8-19cb-47da-bf09-a62eab25066a

ОТПРАВЛЕНО ООО "ГРУЗЭКОСЕРВИС", АРХИПОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

15.01.25 12:51 (MSK) Сертификат 026F33960096B1F397444A78BBAF4405E5

УТВЕРЖДЕНО ООО "МОСТ-2002", ТЮСИН ВАЛЕРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

15.01.25 15:44 (MSK) Сертификат 02FA0F850037B29BA442EE50C33C48EF51

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

2

01.01.2026

,
-2002

,

.24 04.07.2024 ,
,

.

14000

.24 04.07.2024

_______________________ _______________________ .